¹ Alias de Diversis 108. — ² Psal. xviii, 5. — ³ Matth. xvi, 18.

tur? Paulum audi: « Nolo enim vos ignorare, fratres : Apostolus Christi dicit : « Nolo vos ignorare, fratres, quia » patres nostri omnes sub nube fuerunt, et omnes per » mare transierunt et omnes in Moyse baptizati sunt in » nube et in mari, et omnes eumdem cibum spiritalem » manducaverunt, et omnes eumdem potum spiritalem » biberunt. Bibebant enim de spirituali sequente eos petra : » petra autem erat Christus¹. » Ecce unde Petrus.

II. Dominus Jesus Discipulos suos ante passionem suam, sicut nostis, elegit, quos Apostolos appellavit. Inter hos pene ubique solus Petrus, totius Ecclesiae meruit gestare personam. Propter ipsam personam, quam totius Ecclesiae solus gestabat, audire meruit: « Tibi dabo claves regni » celorum. » Has enim claves non homo unus, sed unitas accepit Ecclesiae. Hinc ergo Petri excellentia prædicatorum, quia ipsius universitatis et unitatis Ecclesiae figuram gessit, quando ei dictum est: « Tibi trado, » quod omnibus traditum est. Nam ut neveritis Ecclesiam accepisse claves regni celorum, audite in alio loco quid Dominus dicat omnibus Apostolis suis: « Accipite Spiritum » sanctum. Et continuo: Si cui dimiseritis peccata, di- » mittentur ei; si cuius tenueritis, tenebuntur. » Hoc ad claves pertinet, de quibus dictum est: « Quæ solveritis » in terra, soluta erunt et in cœlo; et quæ ligaveritis in » terra, ligata erunt et in cœlo². » Sed hoc Petro dixit. Ut scias quia Petrus universæ Ecclesiae personam tunc gerebat, audi quid ipsi dicatur, quid omnibus fidelibus sanctis: « Si peccaverit in te frater tuus, corripe illum » inter te et ipsum solum. Si non te audierit, adhibe » tecum unum aut duos; scriptum est enim: In ore duo- » rum aut trium testium, stabit omne verbum. Si nec » ipsos audierit, refer ad Ecclesiam: si nec ipsam audie-

¹ Cor. x, 1-4. — ² Joan. xx, 22, 23.

» rit, sit tibi tanquam ethnicus et pubicanus. Amen dico vobis, quia quæ ligaveritis in terra, ligata erunt » et in cœlo; et quæcumque solveritis in terra, soluta » erunt et in cœlo⁴. » Columba ligat, columba solvit; aedificium supra petram ligat et solvit. Timeant ligati, timeant soluti. Qui soluti sunt, timeant ne ligentur; qui ligati sunt, orent ut solvantur: « Criniculis peccato- » rum suorum unusquisque constringitur⁵: » et præter hanc Ecclesiam nihil solvitur. Quatriduano mortuo dicitur: « Lazare, prodi foras³. » Et prodiuit de monumento instititus ligatus manibus et pedibus. Excitat Dominus, ut mortuus de monumento prodeat, si cor tangit, ut peccati confessio foras exeat. Sed parum adhuc ligatus est. Dominus ergo, postquam exit Lazarus de monumento ad Discipulos suos, quibus dixerat: « Quæcumque solveritis » in terra, soluta erunt et in cœlo: Solvite, inquit, eum » et sinite abire. » Per se excitavit, per Discipulos solvit.